

Отчет о проведении специальной оценки условий труда

Титульный лист отчета о проведении специальной
оценки условий труда

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по
проведению специальной оценки
условий труда

Васюнина Г. М.

(подпись, фамилия, инициалы)

«29» июля 2020 г.

Отчет о проведении специальной оценки условий труда

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Покровская основная общеобразовательная школа»

(полное наименование работодателя)

249243 Калужская обл., Мещовский район, с. Покров, ул. Новая, д.9
249243 Калужская обл., Мещовский район, с. Покров, ул. Новая, д.9

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

147900

(идентификационный номер СОУТ)

4013002669 (КПП 401301001)

(ИНН работодателя)





1024000807710

(ОГРН работодателя)

85.13

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению
специальной оценки условий труда:

 (подпись)	Кiryukhanova E. S. (Ф.И.О.)	29 июля 2020 г. (дата)
 (подпись)	Масютина А. С. (Ф.И.О.)	29 июля 2020 г. (дата)
 (подпись)	Масютин Г. А. (Ф.И.О.)	29 июля 2020 г. (дата)
 (подпись)	Хибалова М. Н. (Ф.И.О.)	29 июля 2020 г. (дата)

Раздел II. Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				химический фактор	биологический фактор	возраст или пренебрежение правилами	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора	Неионизирующие поля и излучения	Ультрафиолетовое излучение фактора	Неионизирующие поля и излучения	лиزرное излучение фактора	Неионизирующие поля и излучения	винирующие излучения	микроклимат	световая среда
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
Административный персонал																				
1	Рабочее место директора школы (гимназии, лицея), Светильник потолочный с лампами светодиодными	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.	8 час.	8 час.	8 час.
Педагогические работники																				
2	Рабочее место учителя, Светильник потолочный с лампами светодиодными	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.	8 час.	8 час.	8 час.
3	Рабочее место учителя, Светильник потолочный с лампами светодиодными	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.	8 час.	8 час.	8 час.
4	Рабочее место учителя, Светильник потолочный с лампами светодиодными	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.	8 час.	8 час.	8 час.
5	Рабочее место учителя, Светильник потолочный с лампами светодиодными	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.	8 час.	8 час.	8 час.

16	Компенсирующий место	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.	-
17	Рабочее место	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.	-
18	Рабочее место	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.	-
Учебно-испомогательный персонал																					
19	Рабочее место	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8 час.	-
	Младшего воспитателя																				

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда
 директор школы _____ (подпись) _____ (ФИО) Васюнина Г. М. 29.07.2020 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

председатель профсоюзной организации _____ (подпись) _____ (ФИО) Кирюханова Е. С. 29.07.2020 (дата)

учитель русского языка и литературы, член УС школы _____ (подпись) _____ (ФИО) Масюткина А. С. 25.07.2020 (дата)

учитель физической культуры, член профсоюзной организации _____ (подпись) _____ (ФИО) Масютин Г. А. 25.07.2020 (дата)

заместитель директора по УР _____ (подпись) _____ (ФИО) Хибалова М. Н. 25.07.2020 (дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:
 _____ (подпись) _____ (ФИО) Бочин Сергей Игоревич 29.07.2020 (дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

532

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Бочин Сергей Игоревич

(ФИО)

29.07.2020

(дата)

4	Учитель (биологии)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	-	-	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ
5	Учитель (русского языка и литературы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	-	-	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ
6	Учитель (русского языка и литературы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	-	-	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ
7	Учитель (немецкого языка)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	-	-	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ
8	Учитель (истории и обществознания)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	-	-	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ
9	Учитель (химии)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	-	-	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ
10	Учитель (физкультуры)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	-	-	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ
11А, 12А(11А), 13А(11А)	Учитель (начальных классов)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	-	-	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ
14	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	-	-	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ
Младший обслуживающий персонал																										
15	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ
16	Рабочий по кухне	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ
17	Дворник-сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ
18	Повар	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	-	-	-	-	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ
Учебно-вспомогательный персонал																										
19	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ	НЕТ

Дата составления: 22.07.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда
 директор школы _____
 (должность)

Васюнина Г. М.
 (ФИО)

25.07.2020
 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

председатель профсоюзной организации

 (должность)

Кирюханова Е. С.
 (ФИО)

25.07.2020
 (дата)

учитель русского языка и литературы,
 член УС школы

 (должность)

Масютина А. С.
 (ФИО)

29.07.2020
 (дата)

учитель физической культуры, член
 профсоюзной организации

 (должность)

Масютин Г. А.
 (ФИО)

25.07.2020
 (дата)

заместитель директора по УР

 (должность)

Хибалова М. Н.
 (ФИО)

25.07.2020
 (дата)

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА № 20/В/43/ЭЗ от «22» июля 2020 г.

На основании Федерального Закона от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», Приказа Минтруда России от 24.01.2014 г. № 33н «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению», Бочин С.И. - эксперт по проведению специальной оценки условий труда (Сертификат эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда: серия 003 № 0000545, выдан 17.02.2015 г., действует до 16.02.2020 г.):

Провел, в соответствии с Договором № 20/В/43 от 23.06.2020 г., обследование рабочих мест и идентификацию факторов производственной среды и трудового процесса на рабочих местах Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Покровская основная общеобразовательная школа» (далее - Заказчик).

При осуществлении идентификации факторов производственной среды и трудового процесса, на рабочих местах Заказчика, учитывались производственное оборудование, материалы, сырьё и другие сведения, в том числе, предоставленные комиссией по проведению специальной оценки условий труда.

Идентифицированные факторы производственной среды и трудового процесса сопоставлены установлено их совпадение с факторами производственной среды и трудового процесса, предусмотренными Классификатором вредных и (или) опасных производственных факторов.

На тех рабочих местах, где в соответствии с п. 11, раздела II, Методики СОУТ, идентификация не осуществлялась, перечень подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям вредных и (или) опасных факторов определялся экспертом, исходя из перечня вредных и (или) опасных факторов, указанных в частях 1 и 2 статьи 13 Федерального закона от 28 декабря 2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда».

В результате обследования, было выявлено 19 рабочих мест, на которых необходимо провести измерения и исследования факторов производственной среды и трудового процесса.

Исследования (испытания) и измерения вредных и (или) опасных производственных факторов и оценка уровня их воздействия на работников выполнены экспертами и иными работниками Общества с ограниченной ответственностью "Эталон-АРМ", специалистами Испытательной лаборатории Общества с ограниченной ответственностью "Эталон-АРМ", аккредитованной Федеральной службой по аккредитации., в полном соответствии с ст. 12 Федерального закона от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда».

Случаи производственного травматизма и (или) установления профессиональных заболеваний, возникших в связи с воздействием на работников, обследуемых рабочих мест Заказчика, факторов производственной среды и трудового процесса, комиссией по проведению специальной оценки условий труда документально не подтверждены.

Жалоб, предложений, замечаний и др. со стороны работников на обследованных рабочих местах Заказчика, связанных с воздействием факторов производственной среды и трудового процесса, комиссией по проведению специальной оценки условий труда не представлено.

По результатам проведения специальной оценки условий труда Заказчику передан Отчет о проведении специальной оценки условий труда, оформленный в соответствии с требованиями статьи 15 Федерального закона от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда».

Действия по оформлению, ознакомлению и утверждению Отчета в соответствии с требованиями, изложенными в ст. 15, п.п. 2-6 Федерального закона от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» являются обязанностью Заказчика.

В соответствии с частью 1 статьи 11 Федерального закона от 28.15.2013 г. № 426-ФЗ (в ред. Федерального закона от 01.05.2016 № 136-ФЗ), в отношении рабочих мест, на которых вредные и (или) опасные производственные факторы по результатам осуществления идентификации не выявлены, а также условия труда на которых по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми, за исключением рабочих мест, указанных в части 6 статьи 10 настоящего Федерального закона, работодателем подается в территориальный орган федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на проведение федерального государственного надзора за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, по месту своего нахождения декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда.

Эксперт по проведению
специальной оценки труда;



Бочин С.И.

